
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД » ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296185, Российская Федерация, Джанкойский район, 

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А» 

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002 

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru 

___________________________________________________ ______________________ 

 

ПРИКАЗ 

  от  1  сентября  2022 года                         с. Яркое Поле                                           № 199 

О запрете въезда автотранспорта на территорию  

МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ « О 

противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасности, антитеррористической 

защищенности МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» предупреждения чрезвычайных 

ситуаций и недопущения происшествий. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1.Запретить въезд и парковку автотранспорта на территории школы за исключением: 

              - автотранспорта служб территориальных органов безопасности, МВД, МЧС, 

Росгвардии; 

              -автотранспорта, используемого для обеспечения административно-хозяйственной 

деятельности; 

              - школьного автобуса  БАЗ-А079.13Ш гос. номер А840РО 82, ПАЗ–423470-04,  

регистрационный номер Н552АЕ82 

            2. Допускать автотранспортные средства на территорию школы только с разрешения 

директора,  на основании путевого листа и водительского удостоверения на право управления 

автомобиля. 

            3.Движение автотранспорта по территории школы разрешено не более 5 км/час. 

Парковка автомашин, доставивших материальные ценности, продукты, осуществляется у 

запасного выхода с соблюдением всех  мер безопасности, под контролем  заведующего 

хозяйством  Никитиной Л.П.. 

            4.Пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины «Скорой помощи» 

допускаются на территорию школы беспрепятственно. 

            5.Автотранспорт, прибывающий для вывоза сыпучих материалов, макулатуры, 

металлолома, бытовых отходов и др. допускается на территорию школы по заявке  

заведующего хозяйством и разрешения директора. 

             6.При допуске на территорию школы автомобилей лицо, пропускающее автотранспорт 

на территорию школы, обязано предупредить водителя и пассажиров о неукоснительном 

соблюдении мер безопасности при движении по территории, соблюдении скоростного режима 

и правил дорожного движения на территории ОУ. 

             7.Запретить парковку личного автотранспорта на территории школы. 

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru


             8.В других случаях въезд личного автотранспорта и других автомашин на территорию 

школы только через письменное заявление владельца автомобиля при согласовании с  

администрацией с записью в соответствующем журнале. 

             9.Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями о 

необходимости и целесообразности запрета на свободный въезд на территорию школы. 

            10.Завхозу Никитиной Л.П., заместителю директора по дошкольному образованию 

Мамутовой Л.Д. и сторожам : 

            10.1.Ворота держать в закрытом на замок виде, открывая утром и закрывая вечером 

калитку; 

            10.2.Ключи от ворот держать на посту сторожа, в специальном шкафу, второй 

экземпляр ключей у завхоза. 

            10.3.В специальном журнале вести ежедневный учет допущенных на территорию 

школы автомобилей с указанием принадлежности, марки, типа автомобиля, гос.номера и 

фамилии, имени отчества водителя, цели проезда. 

            11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  _______________Н.В.Юсупова 



 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна
23.03.2023 13:43 (MSK), Простая подпись


